
1

ISÈRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°38-2018-163

PUBLIÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

Préfecture de l?Isère
38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical

pour l'assainissement du lac du Bourget (12 pages) Page 3

38-2018-12-21-011 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux de la

région de Saint Jean de Bournay (3 pages) Page 16

38-2018-12-21-010 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°38-2018-11-12-006 création

de la commune nouvelle Porte-des-Bonnevaux  (2 pages) Page 20

38-2018-12-31-003 - Arrêté portant transfert de la compétence « insertion-emploi » à

Grenoble  Alpes Métropole et réduction des compétences du syndicat intercommunal de la

rive gauche du Drac (SIRD) (3 pages) Page 23

Sous préfecture de La Tour du Pin
38-2018-12-20-006 - Extension de compétence de la Communauté de Communes Bièvre

Est (2 pages) Page 27

38-2018-12-20-005 - Transfert de la compétence "eau potable" des communes de Morestel

et Saint Victor de Morestel au Syndicat Mixte d'Eau et d'Assainissement des Abrets et

Environs (2 pages) Page 30

2



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-27-020

Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité

intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 3



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 4



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 5



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 6



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 7



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 8



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 9



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 10



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 11



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 12



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 13



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 14



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-27-020 - Arrêté approuvant la modification des statuts du Comité intersyndical pour l'assainissement du lac du Bourget 15



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-21-011

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal des

eaux de la région de Saint Jean de Bournay

Cet arrêté a déjà été publié mais la pièce jointe n'était pas la bonne ! Il a donc été republié

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-011 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux de la région de Saint Jean de Bournay 16



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-011 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux de la région de Saint Jean de Bournay 17



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-011 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux de la région de Saint Jean de Bournay 18



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-011 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux de la région de Saint Jean de Bournay 19



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-21-010

Arrêté portant modification de l'arrêté

n°38-2018-11-12-006 création de la commune nouvelle

Porte-des-Bonnevaux 

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-010 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°38-2018-11-12-006 création de la commune nouvelle Porte-des-Bonnevaux 20



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-010 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°38-2018-11-12-006 création de la commune nouvelle Porte-des-Bonnevaux 21



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-21-010 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°38-2018-11-12-006 création de la commune nouvelle Porte-des-Bonnevaux 22



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-31-003

Arrêté portant transfert de la compétence

« insertion-emploi » à Grenoble  Alpes Métropole et

réduction des compétences du syndicat intercommunal de

la rive gauche du Drac (SIRD)

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-31-003 - Arrêté portant transfert de la compétence « insertion-emploi » à Grenoble  Alpes Métropole et réduction des
compétences du syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac (SIRD) 23



DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES 

BUREAU DU CONSEIL ET DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 
Pôle Intercommunalité et Institutions Locales

RÉFÉRENCES A RAPPELER : AB/2018/460

ARRETE N°

Portant transfert de la compétence « insertion-emploi » à Grenoble
Alpes Métropole et réduction des compétences du syndicat

intercommunal de la rive gauche du Drac (SIRD)

LE PREFET DE L’ISERE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le code général  des collectivités territoriales,  sa cinquième partie relative à la coopération
locale, et notamment les articles L.5211-17, L.5211-41, L.5215-21, L.5217-2 et L.5217-7 ;

VU le décret n° 2014-1601 du 23 décembre 2014 portant création de la métropole dénommée
« Grenoble-Alpes Métropole » ;

VU l’arrêté institutif modifié du 1er mars 1996 portant création du syndicat intercommunal de la rive
gauche du Drac ;

VU les statuts du syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac ;

VU la délibération du conseil métropolitain de Grenoble-Alpes Métropole du 28 septembre 2018
proposant le transfert des compétences « insertion – emploi » à compter du 1er janvier 2019 ;

VU les délibérations concordantes des conseils municipaux des communes ci-après approuvant le
transfert des deux compétences :

• Bresson……………………………………..
• Brié et Angonnes…………………………..
• Champ sur Drac……………………………
• Champagnier………………………………..
• Claix………………………………………….
• Corenc ………………………………………
• Domène……………………………………..
• Echirolles……………………………………
• Eybens………………………………………
• Gières………………………………………..
• Grenoble ……………………………………
• Jarrie ………………………………………..
• La Tronche………………………………….
• Le Gua ……………………………………...
• Le Pont de Claix …………………………...
• Meylan……………………………………….
• Miribel-Lanchâtre ………………………….
• Mont Saint-Martin …………………………

le 19 décembre 2018
le 18 décembre 2018 
le 3 décembre 2018
le 10 décembre 2018
le 20 décembre 2018
le 11 décembre 2018
le 10 décembre 2018
le 29 octobre 2018
le 8 novembre 2018
le 15 octobre 2018 
le 5 novembre 2018
le 15 octobre 2018
le 17 décembre 2018
le 3 décembre 2018
le 29 novembre 2018
le 19 novembre 2018
le 15 octobre 2018 
le 5 décembre 2018

12, PLACE DE VERDUN - CS71046 - 38021 GRENOBLE CEDEX 1. -  0821 80 30 38 (0,119 € TTC/mn) -  04.76.51.03.86 -  www.isere.pref.gouv.fr

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-31-003 - Arrêté portant transfert de la compétence « insertion-emploi » à Grenoble  Alpes Métropole et réduction des
compétences du syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac (SIRD) 24



• Notre Dame de Mésage …………………..
• Poisat………………………………………..
• Quaix-en-Chartreuse ……………………...
• Saint-Barthélémy de Séchilienne…………
• Saint-Egrève ……………………………….
• Saint-Martin le Vinoux …………………….
• Saint-Pierre de Mésage …………………..
• Sarcenas …………………………………...
• Séchilienne …………………………………
• Seyssins ……………………………………
• Varces Allières et Risset ………………….
• Vaulnaveys-le-Haut………………………..
• Vaulnaveys-le-Bas…………………………
• Venon ……………………………………….
• Vizille ……………………………………….

Le 17 décembre 2018
le 12 novembre 2018 
le 07 novembre 2018
le 16 octobre 2018
le 28 novembre 2018 
le 10 décembre 2018
le 29 octobre 2018
le 26 novembre 2018
le 5 novembre 2018
le 5 novembre 2018
le 16 octobre 2018
le 13 décembre 2018 
le 14 novembre 2018
le 8 novembre 2018
le 5 novembre 2018

VU la délibération du 5 novembre 2018 du conseil municipal de la commune de Notre-Dame-de-
Commiers approuvant avec réserves le transfert de la compétence ;

VU la  délibération  du 17 décembre 2018 du conseil  municipal  de la  commune de Seyssinet-
Pariset approuvant avec réserves le transfert de la compétence ;

VU les délibérations des conseils municipaux des communes ci-après s’opposant au transfert de
la compétence :

• Fontaine……………………………………..
• Fontanil-Cornillon ………………………….
• Herbeys……………………………………..
• Le Sappey en Chartreuse ……………….
• Murianette………………………………….
• Noyarey……………………………………..
• Proveysieux………………………………...
• Saint-Georges-de-Commiers……………..
• Saint Martind’Hères………………………..
• Saint-Paul-de-Varces………………………
• Sassenage…………………………………..
• Veurey-Voroize……………………………..
• Vif…………………………………………….

le 17 décembre 2018
le 13 novembre 2018
le 22 octobre 2018
le 11 octobre 2018
le 27 novembre 2018
le 19 novembre 2018
le 5 décembre 2018 
le 27 novembre 2018
le 18 décembre 2018
le 23 octobre 2018
le 13 décembre 2018
le 17 décembre 2018
le 05 novembre 2018 

CONSIDERANT  que la décision de la commune de Montchaboud dont le conseil municipal n’a
pas délibéré dans le délai de trois mois qui lui était imparti, est réputée favorable ;

CONSIDERANT que la majorité qualifiée requise par les dispositions de l’article L.5211-17 du
CGCT est atteinte ;

CONSIDERANT que le Syndicat Intercommunal de la Rive gauche du Drac, dont le périmètre est
inclus  dans celui  de Grenoble-Alpes Métropole  exerce notamment,  la  compétence « insertion-
emploi » ; 

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture de l’Isère ;

2

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-31-003 - Arrêté portant transfert de la compétence « insertion-emploi » à Grenoble  Alpes Métropole et réduction des
compétences du syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac (SIRD) 25



ARRETE

Article 1  er     :  

La compétence « insertion-emploi » est transférée à Grenoble-Alpes Métropole à compter du 1er

janvier 2019.

Article 2     :  

Grenoble-Alpes  métropole  est  substituée  de  plein  droit  au  syndicat  intercommunal  de  la  rive
gauche du Drac pour l’exercice de la compétence « insertion - emploi ».

Les statuts du syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac sont modifiés en conséquences.

Article 3

La substitution de Grenoble Alpes métropole au syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac
s’effectue dans les conditions prévues au deuxième alinéa de l’article L.5211-41 du CGCT.

Article 4

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté :

- le Secrétaire général de l’Isère,
- le Président de Grenoble-Alpes Métropole,
- le Président du Syndicat Intercommunal de la Rive gauche du Drac,
- les Maires des communes concernées.

Il sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Isère. Un exemplaire sera
adressé au directeur départemental des finances publiques de l’Isère, et sous son couvert, aux
comptables des collectivités territoriales intéressées.

Grenoble, le 31 décembre 2018

Le Préfet 

Pour le Préfet, par délégation,
Le Secrétaire Général

Philippe PORTAL

N.B. : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Grenoble, 2 Place
de Verdun, BP1135 - 38022 Grenoble cedex, dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication au recueil des
actes administratifs ou son affichage dans les collectivités.

3

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-31-003 - Arrêté portant transfert de la compétence « insertion-emploi » à Grenoble  Alpes Métropole et réduction des
compétences du syndicat intercommunal de la rive gauche du Drac (SIRD) 26



Sous préfecture de La Tour du Pin

38-2018-12-20-006

Extension de compétence de la Communauté de

Communes Bièvre Est

Prise de compétence MSAP

Sous préfecture de La Tour du Pin - 38-2018-12-20-006 - Extension de compétence de la Communauté de Communes Bièvre Est 27



PREFET DE L’ISERE

Sous-Préfecture de La Tour du Pin
Pôle développement et organisation territoriale
Accompagnement des collectivités locales

ARRETE N° 

Portant extension de compétences de la communauté de
communes Bièvre Est

LE PREFET DE L’ISERE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la République
(NOTRe) ; 

VU le Code général des collectivités territoriales (CGCT) et notamment ses articles L 5211-17 et L
5214-16 ; 

VU l’arrêté  préfectoral  n°93-3438  du  30  juin  1993  portant  création  de  la  Communauté  de
Communes Bièvre Est ;

VU l’ensemble des arrêtés préfectoraux successifs et plus particulièrement l’arrêté n°2006-07910
du 25 septembre 2006 modifié par les arrêtés n° 2007-07549 du 31 août 2007, n°2008-10542 du
21 novembre 2008, n°2009-03429 du 24 avril 2009, n°2009-04044 du 11 mai 2009, n°2010-09939
du 26 novembre 2010, n°20111319-0006 du 15 novembre 2011, n°2013028-0008 du 28 janvier
2013, n°2014170-0006 du 19 juin 2014 et du 20 octobre 2015 portant extension des compétences
de la communauté de communes Bièvre Est ;

VU les arrêtés préfectoraux n°38-2017-03-20-029 du 20 mars 2017, 38-2017-07-03-003 du 3 juillet
2017  et  38-2018-06-29-002  du  29  juin  2018  portant  mise  à  jour  des  statuts  et  extension  de
compétences de la Communauté de Communes Bièvre-Est ;

VU la délibération du conseil communautaire de la Communauté de Communes Bièvre Est en date
du 17 septembre 2018 approuvant la prise de compétence  « création et gestion de maisons de
services au public et définition des obligations de service public y afférentes en application de
l’article 27-2 de la loi   n°2000-321 du 12 avril  2000 relative aux droits de citoyens dans leurs
relations avec les administrations » ;

VU les délibérations des conseils municipaux des communes de :

 Beaucroissant en date du 28 novembre 2018 
 Bévenais en date du 6 novembre 2018
 Burcin en date du 8 novembre 2018 
 Chabons en date du 12 novembre 2018
 Colombe en date du 18 octobre 2018

12 , PLACE DE VERDUN – CS71046 – 38021 GRENOBLE CEDEX 1 – tél. 0821 80 30 38 (0,119 €TTC/mn)  fax 04 76 51 03 86 – www.isere.gouv.fr

Sous préfecture de La Tour du Pin - 38-2018-12-20-006 - Extension de compétence de la Communauté de Communes Bièvre Est 28



 Eydoche en date du 16 novembre 2018
 Flachères en date du 22 novembre 2018
 Le Grand Lemps en date du 8 novembre 2018
 Oyeu en date du 8 novembre 2018
 Renage en date du 12 octobre 2018

approuvant  le  transfert  de  la  compétence  inscrite  ci-dessus  au  profit  de  la  Communauté  de
Communes Bièvre Est ;

VU la délibération du conseil municipal de la commune de :

 Apprieu en date du 29 novembre 2018 

n’approuvant pas le transfert de la compétence inscrite ci-dessus au profit de la Communauté de
Communes Bièvre Est ;

VU l’absence de délibération des communes de Bizonnes et Izeaux ;

CONSIDERANT que la majorité qualifiée requise par les dispositions de l’article L5211-17 du Code
Général des Collectivités Territoriales est atteinte ; 

Sur proposition de Monsieur le Sous-Préfet de La Tour du Pin ;

A R R E T E :

ARTICLE 1  er – La compétence « création et  gestion de maisons de services au public  et
définition des obligations de service public y afférentes en application de l’article 27-2 de la loi
n°2000-321 du 12 avril  2000 relative aux droits  de citoyens dans leurs relations avec les
administrations » est transférée à la communauté de communes Bièvre Est.

ARTICLE  2 – Les  statuts  de  la  Communauté  de  Communes  Bièvre  Est  sont  modifiés  en
conséquence.

ARTICLE 3 - Les dispositions du présent  arrêté s’appliquent  à compter de la  date de sa
publication au recueil des actes administratifs.

ARTICLE 4 - Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté :

 - le Sous-Préfet de La Tour du Pin,
                   - le Directeur Départemental des Finances Publiques de l’Isère,
                   - Monsieur le Trésorier de Le Grand Lemps,
                   - le Président de la Communauté de Communes Bièvre Est,
                   - Mesdames et Messieurs les maires des communes membres.

Il sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Isère.

A Grenoble, le 20 décembre 2018
  Pour le Préfet, par délégation

Le Secrétaire Général

Philippe PORTAL

N.B. : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de l'auteur de l'acte ou
d'un recours contentieux dans le délai de deux mois suivant sa parution au recueil des actes
administratifs  de  la  préfecture  de  l'Isère,  auprès  du  tribunal  administratif  de  Grenoble :
- par écrit à l’adresse suivante : 2 place de Verdun - BP 1135 - 38022 GRENOBLE CEDEX
- ou par voie dématérialisée au moyen de l'application  « Télérecours Citoyens » sur le site
www.telerecours.fr 

12 , PLACE DE VERDUN – CS71046 – 38021 GRENOBLE CEDEX 1 – tél. 0821 80 30 38 (0,119 €TTC/mn)  fax 04 76 51 03 86 – www.isere.gouv.fr

Sous préfecture de La Tour du Pin - 38-2018-12-20-006 - Extension de compétence de la Communauté de Communes Bièvre Est 29



Sous préfecture de La Tour du Pin

38-2018-12-20-005

Transfert de la compétence "eau potable" des communes

de Morestel et Saint Victor de Morestel au Syndicat Mixte

d'Eau et d'Assainissement des Abrets et Environs

Sous préfecture de La Tour du Pin - 38-2018-12-20-005 - Transfert de la compétence "eau potable" des communes de Morestel et Saint Victor de Morestel au
Syndicat Mixte d'Eau et d'Assainissement des Abrets et Environs 30



Sous-Préfecture de La Tour du Pin
Pôle développement et organisation territoriale
Accompagnement des collectivités locales

ARRETE n° 

Portant transfert de la compétence « eau potable » des communes de
Morestel et Saint Victor de Morestel au Syndicat mixte d’eau et

d’assainissement des Abrets et environs

LE PREFET DE L’ISERE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales  (CGCT),  sa  cinquième  partie  relative  à  la
coopération  locale,  et  notamment  les  articles  L.5211-4-1,  L.5211-8,  L.5212-16,  L.5711-1  et
suivants ;

VU l’arrêté préfectoral du 9 décembre 1929 autorisant la création du Syndicat Intercommunal des
eaux des Abrets et Environs ;

VU l’ensemble des arrêtés préfectoraux successifs relatifs à la composition du syndicat mixte, à la
modification de statuts et de son périmètre ; 

VU les délibérations des communes de Morestel  en date du 19 juillet  2018 et Saint Victor  de
Morestel en date du 5 juillet 2018 et demandant le transfert de la compétence « eau potable » au
Syndicat mixte d’eau et d’assainissement des Abrets et environs au 1er janvier 2019 ; 

VU les délibérations du Syndicat mixte d’eau et d’assainissement des Abrets et environs en date
du 27 septembre 2018 approuvant le transfert de la compétence « eau potable » pour les deux
communes précitées au 1er janvier 2019 ;

VU les délibérations :

- du conseil municipal de la commune des Abrets en Dauphiné en date du 5 novembre 2018,
- du conseil municipal de la commune d’Aoste en date du 24 octobre 2018,
- du conseil municipal de la commune des Avenières Veyrins-Thuellin en date du 6 novembre
2018,
- du conseil municipal de la commune du Bouchage en date du 2 octobre 2018,
- du conseil municipal de la commune de Granieu en date du 16 novembre 2018,
- du conseil municipal de la commune de Chimilin en date du 13 novembre 2018,
- du conseil municipal de la commune de Corbelin en date du 11 octobre 2018,
- du conseil municipal de la commune de Granieu en date du 16 novembre 2018,
- du conseil municipal de la commune de Saint André le Gaz en date du 22 octobre 2018,
- du conseil communautaire de la Communauté d’Agglomération du Pays Voironnais en date du
27 novembre 2018
- du conseil communautaire de la Communauté de Communes des Vals du Dauphiné en date du
25 octobre 2018

approuvant le transfert  de la compétence « eau potable » des communes de Morestel et Saint
Victor de Morestel au Syndicat mixte d’eau et d’assainissement des Abrets et environs ;

12, PLACE DE VERDUN - CS71046 - 38021 GRENOBLE CEDEX 1. -  0821 80 30 38 (0,119 € TTC/mn) -  04.76.51.03.86 -  www.isere.pref.gouv.fr

Sous préfecture de La Tour du Pin - 38-2018-12-20-005 - Transfert de la compétence "eau potable" des communes de Morestel et Saint Victor de Morestel au
Syndicat Mixte d'Eau et d'Assainissement des Abrets et Environs 31



VU l’absence de délibération du conseil municipal de la commune de Brangues ;

CONSIDERANT que la  majorité  qualifiée  requise  par  les dispositions  de l’article  L5211-17 du
Code Général des Collectivités Territoriales est atteinte ;

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet de La Tour du Pin ;

ARRETE :

ARTICLE 1  er – La compétence « eau potable » des communes de Morestel et  Saint Victor de
Morestel est transférée au Syndicat mixte d’eau et d’assainissement des Abrets et environs.

ARTICLE 2 - Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter du 1er janvier 2019.

ARTICLE 3 - Le  Sous-Préfet  de La  Tour  du  Pin  et  le  Président  du  Syndicat  mixte  d’eau  et
d’assainissement  des  Abrets  et  environs  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture
de  l’Isère  et  dont  copie  sera  adressée  aux  Maires  des  communes  et  Présidents  des  EPCI
concernés, au Directeur Départemental des Finances Publiques de l’Isère, ainsi qu’au Trésorier
des Abrets en Dauphiné.

A Grenoble, le 20 décembre 2018

Pour le Préfet, par délégation
Le Secrétaire Général

Philippe PORTAL

N.B. :  Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de l'auteur de l'acte ou d'un recours contentieux dans le
délai  de  deux  mois  suivant  sa  parution  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  l'Isère,  auprès  du  tribunal
administratif  de  Grenoble :
-  par  écrit  à  l’adresse  suivante :  2  place  de  Verdun  -  BP  1135  -  38022  GRENOBLE  CEDEX
- ou par voie dématérialisée au moyen de l'application  « Télérecours Citoyens » sur le site www.telerecours.fr 

2

Sous préfecture de La Tour du Pin - 38-2018-12-20-005 - Transfert de la compétence "eau potable" des communes de Morestel et Saint Victor de Morestel au
Syndicat Mixte d'Eau et d'Assainissement des Abrets et Environs 32


